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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RS

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receitas derivadas e originarias
Transferéncias correntes recebidas

Valores Restituiveis Liquidos — Extraorgamentérios

Desembolsos
Pessoal € Demais Despesas
Tranferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisigdo de ativo ndo circulante
Concessdo de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (II)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operagdes de Crédito
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes
Transferéncias de capital recebidas

Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos
Amortizagdo/Refinanciamento da divida
Outros desembolsos de financiamentos
das atividades de fij i am

Fluxo de caixa lq
GERACAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+11T)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial

Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio Atual

23.353.078.985,09
20.262.379.225,32
3.090.699.759,77

23.225.701.499,93
17.540.273.274,60

Exercicio: 2024

Exercicio Anterior

23.396.688.276,22
20.156.086.446,76
3.240.601.829,46

23.221.458.137,34
17.192.060.188,29

4.752.424.054,75 5.098.865.550,67
933.004.170,58 930.532.398,38
127.377.485,16 175.230.138,88
455.650,11 1.355.245,74
455.650,11 1.355.245,74
(455.650,11) (1.355.245,74)

- 766.717,00

- 766.717,00

- (766.717,00)

126.921.835,05

390.717.676,19

517.639.511,24

173.108.176,14

217.609.500,05
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RFPE079/00002

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RS
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

Exercicio Atual

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

Exercicio: 2024

Exercicio Anterior

Receita Tributéria - -
Receita de Contribuiges 9.447.096.946,94 9.099.854.983,08
Receita Patrimonial (123.997.268,66) (141.213.378,75)
Receita Agropecuaria b -
Receita Industrial - -
Receita de Servigos 5.534.256,15 5.873.714,30
Remuneragdo das Disponibilidades 691.231.100,71 692.086.994,09
Outras Receitas Derivadas e Originarias 10.242.514.190,18 10.499.484.134,04
Total das Receitas Derivadas e Origindrias 20.262.379.225,32 20.156.086.446,76

_I INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RS
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Intergovernamentais -
da Unido R
de Estados e Distrito Federal -
de Municipios -

Intragovernamentais 3.090.699.759,77

Outras transferéncias recebidas -

Exercicio: 2024

Exercicio Anterior

3.240.601.829,46

Total das Transferéncias Recebidas 3.090.699.759,77
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 39.323.533,44
a Unido 39.323.533,44
a Estados e Distrito Federal
a Municipios -

Intragovernamentais 4.713.100.521,31

Outras transferéncias concedidas -

3.240.601.829,46

133.341.786,48
133.341.786,48

4.965.523.764,19

i'Totul das Transferéncias Concedidas 4.752.424.054,75
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RS
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio: 2024

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Previdencia Social 17.303.758.490,98 16.954.825.151,80
Saude 4.699.941,70 4.635.546,63
Encargos Especiais 231.814.841,92 232.599.489,86
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungdo 17.540.273.274,60 17.192.060.188,29

PORTO ALEGRE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024
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EUCLIDES WORTMANN D?éf.so
GERENTE DE CONTABILIDADE

CRCRS N. 03683206
CPF: 121.379.870-15

JOSE GUILHERMEH]
DIRETOR-RRESID]

CPF: 551.155.980-72
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